
 

ZARZĄDZENIE NR 156/2020 

BURMISTRZA PIŁAWY GÓRNEJ 

z dnia 31 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 124/2017 Burmistrza Piławy Górnej z dnia 29 grudnia 2017 r. 

w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości w Urzędzie Miasta w Piławie Górnej 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), art.10 ust.1 i 2 

ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2019 r., poz. 351 ze zm.) w związku 

z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019, poz. 869 ze zm.)oraz 

przepisów rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości 

oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, 

samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek 

budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczpospolitej Polskiej (Dz.U. z 2020 r., poz. 342), zarządzam 

co następuje: 

§ 1. W "Zasadach (polityce) rachunkowości w Urzędzie Miasta w Piławie Górnej" stanowiących załącznik 

do Zarządzenia Nr 124/2017 Burmistrza Piławy Górnej z dnia 29 grudnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia zasad 

(polityki) rachunkowości w Urzędzie Miasta w Piławie Górnej wprowadza się poniższe zmiany: 

1) w § 13- Wykaz kont księgi głównej organu finansowego dodaje się nowe konta: 

271 VAT-  Rozliczenia VAT należnego z jednostkami organizacyjnymi 

272 VAT- Rozliczenia VAT naliczonego z jednostkami organizacyjnymi 

2) w § 15- Opisy kont księgo głównej organu finansowego- zasady ewidencji zdarzeń dopisuje się : 

 

Konto 271 - "Rozliczenia VAT należnego z jednostkami organizacyjnymi" 

SYMBOL KONTA NAZWA KONTA 

271 Rozliczenia VAT należnego z jednostkami organizacyjnymi 

Konto 271 VAT służy do rozliczania VAT należnego z urzędem skarbowym. Do tego konta należy prowadzić konta 

analityczne odrębnie dla każdej jednostki organizacyjnej. Księgowania na koncie 271 VAT dotyczą wpłat z jednostek 

organizacyjnych z tytułu VAT należnego wynikającego z cząstkowych JPK V7 za dany miesiąc. 

 

WN MA 

Na stronie Wn konta 271 VAT ujmuje się: 
-należności od jednostki organizacyjnej  

z tytułu VAT należnego występującego  

w tej jednostce organizacyjnej na podstawie deklaracji 

VAT-7 tej jednostki, w korespondencji z kontem 

224VAT) 

Na stronie Ma konta 271 VAT księguje się: 
-wpłaty na rachunek budżetu należnego VAT przez 

jednostki organizacyjne,  

w korespondencji z kontem 133, 
-kompensatę podatku należnego z podatkiem naliczonym 

zaksięgowaną na podstawie deklaracji jednostki, 

w korespondencji  

z kontem 272 VAT. 

 

Konto 272 - "Rozliczenia VAT naliczonego z jednostkami organizacyjnymi" 

SYMBOL KONTA NAZWA KONTA 

272 Rozliczenia VAT naliczonego z jednostkami organizacyjnymi 

Konto 272 VAT służy do rozliczania VAT naliczonego z urzędem skarbowym. Do tego konta należy prowadzić konta 

analityczne odrębnie dla każdej jednostki organizacyjnej. Księgowania na koncie 272 VAT dotyczą wpłat i wypłat z 

jednostek organizacyjnych i do jednostek organizacyjnych z tytułu VAT naliczonego wynikającego z cząstkowych JPK 

V7 za dany miesiąc.  



 

WN MA 

Na stronie Wn konta 272 VAT ujmuje się: 
-przekazanie do jednostki organizacyjnej zwrotu VAT 

naliczonego, w korespondencji  

z kontem 133, 
-kompensatę podatku należnego z podatkiem naliczonym 

jednostki organizacyjnej,  

w korespondencji z kontem 271 VAT, 
-przeksięgowanie na koniec roku  obrotowego 

zobowiązania wobec jednostki budżetowej  

z tytułu zwrotu naliczonego, w korespondencji z kontem 

909. 

Na stronie Ma konta 272 VAT ewidencjonuje się: 
-zobowiązania wobec jednostki organizacyjnej z tytułu 

zwrotu VAT naliczonego na podstawie deklaracji VAT-7 

tej jednostki, w korespondencji z kontem 224 VAT. 

 

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierza się pracownikom Samodzielnego Zespołu ds. Budżetu 

i Rachunkowości. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 01 listopada 2020 roku. 


